様式 1
平成２２年７月１５日

 （徳島大学附属図書館展示会開催のご案内）

（報道概要）

徳島大学附属図書館本館では，鳴門市撫養にある山西家からご寄贈いた

だいた「山西家文書」の展示会を７月１６日から開催いたしますので，ご

案内申し上げます。

１． 展 示 会：山西家文書に見る阿波の経済
       ～幕末期鳴門の廻船問屋の活躍～

開催場所：徳島大学附属図書館本館３階資料展示室
           （徳島市南常三島町２丁目１番地）

開催期間：平成２２年７月１６日（金）～１１月７日（日）
開館時間内に展示資料の閲覧ができます。

２．展示会は，入場無料です。
  来館の際は，駐車場に限りがあるため，公共交通機関の利用をお願い

します。

徳島大学附属図書館で，展示会を開催します。

お問い合わせ先

部局名 学術情報サービス課（附属図書館）

責任者 折原 善彦

担当者 杣友 友子

電話番号 088-656-9696

メールアドレス   m-sien@lib.tokushima-u.ac.jp

平成２２年７月５日

  各 位

徳島大学附属図書館長
                          際 田   弘 志

徳島大学附属図書館所蔵「山西家文書」

展示会及び講演会開催のご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り，厚

く御礼申し上げます。

さて，徳島大学附属図書館では，下記のとおり７月１６日から展示会「山西家文書

に見る阿波の経済～幕末期鳴門の廻船問屋の活躍～」を開催いたします。
また，１０月２１日には学術講演会及び展示解説も実施しますので，ぜひご来場い

ただきますようご案内申し上げます。

記

１．展示会  山西家文書に見る阿波の経済
～幕末期鳴門の廻船問屋の活躍～

開催場所：徳島大学附属図書館本館３階資料展示室
開催期間：平成２２年７月１６日（金）～１１月７日（日）

開館時間内に展示資料の閲覧ができます。

２．展示解説・講演会

山西家の繁栄と徳島の経済
講演者：桑原恵教授（大学院ソシオ・アーツ・アンド・サイエンス研究部）
場 所：徳島大学附属図書館３階資料展示室・３階多目的ホール
日 時：平成２２年１０月２１日（木） 展示解説 １３：３０～

講演   １４：００～１５：００

３．展示会，展示解説及び講演会は，入場無料です。

解説・講演会は，８０名を超えた場合，入場を制限させていただくこともありま

す。

     問い合わせ先：徳島大学附属図書館利用支援係

電話 088-656-9696（内線 6143）
FAX 088-656-9016
E-Mail m-sien@lib.tokushima-u.ac.jp

《展示解説・講演会》

山西家の繁栄と徳島の経済
講演者

桑原恵 教授 （徳島大学大学院ソシオ・アーツ・アンド・サイエンス研究部）

日

時

平成22年10月21日（木）

13：30～15：00
（展示解説

13：30～

講演

14：00～15：00）

場

所

徳島大学附属図書館本館３階資料展示室

本館3階多目的ホール

（問い合わせ先）徳島大学附属図書館 TEL 088-656-9696
〒

770-8507 徳島市南常三島町２丁目１番地

（徳島大学常三島キャンパス）

■城東高校

助任川

■工学部■
総合科
学部

R11

R192

■会場
（図書館）

■裁判所

山西家文書に見る山西家文書に見る
阿波の経済阿波の経済

～幕末期鳴門の廻船問屋の活躍～

開催期間

平成22年

7月

16日（金）～

11月

7日（日）

開催場所

徳島大学附属図書館本館3階資料展示室
入場無料

徳島大学附属図書館展示会

	報道依頼
	スライド番号 1